

Myśliwi z Lombardii w Warszawie

(na podstawie informacji Wydziału Promocji Urzędu Miasta Ostrów Mazowiecka)

16 lutego włoscy samorządowcy z Brembate di Sopra i myśliwi należący do Związku Łowieckiego Lombardii, wycieczkę do stolicy rozpoczęli od kilkugodzinnego pobytu w Łazienkach Królewskich. Delegacji towarzyszyli Jerzy Bauer, Krzysztof Mielnikiewicz, Michał Modrzewski, Jolanta Polak i Małgorzata Żyłowska - tłumaczka. Trasa zwiedzania rozpoczęta w Muzeum Łowiectwa i Jeździectwa, mieszczącym się w Koszarach Kantonistów, wiodła przez Amfiteatr, Pałac na Wodzie, Starą Pomarańczarnię i Pałac Myślewicki. Zwiedzającym towarzyszył Marek Zieliński – pełnomocnik dyrektora Muzeum Łazienki Królewskie ds. Muzeum Łowiectwa i Jeździectwa.



Włoscy goście w salonie myśliwskim w MŁiJ w Warszawie. Pierwszy z lewej bumistrz Brembate di Sopra



Przed Pałacem Myślewickim drugi z lewej Jerzy Bauer, Krzysztof Mielnikiewicz, Tiziano Ravasio, Marek Zieliński, Michał Modrzewski



W MŁij: u góry przed zabytkową szafą na broń, u dołu przy ekspozycji Romana Huberta Hupałowskiego

W muzeum łowieckim szczególne zainteresowanie zwiedzających wzbudziły artefakty wyeksponowane w salonie myśliwskim z XIX-XX wieku, w którym przez pokolenia kolejni właściciele gromadzili rodzinne pamiątki – broń, trofea, dzieła sztuki i liczne bibeloty ułożono w stylowych meblach z ornamentyką animalistyczną. Duże wrażenie wywołała też kolekcja spreparowanej zwierzyny z całego świata, ofiarowana Polskiemu Związkowi Łowieckiemu przez słynnego polskiego łowcę Romana Huberta Hupałowskiego, mieszkającego w Stanach Zjednoczonych. W kolejnych obiektach muzealnych Łazienek Królewskich, zadziwiających obfitością unikalnych zabytków, natrafiano na malarstwo i rzeźbę nawiązującą do mitologii związanej z łowami, w szczególności do artefaktów stworzonych ku czci Diany – bogini łowów. Prawdziwe cymelia, znajdujące się w sypialni królewskiej, podziwiane przez gości z Lombardii to broń myśliwska ostatniego polskiego króla, w tym dubeltówka wykładana kością słoniową z 1786 roku podarowana Stanisławowi Augustowi Poniatowskiemu przez carycę Katarzynę II.



Krzysztof Mielnikiewicz opowiada o historii posągu jelenia stojącego przed siedzibą PZŁ

Spore emocje wzbudziła wizyta w siedzibie Zarządu Głównego Polskiego Związku Łowieckiego. Goście zostali przywitani przez Dyrektora Generalnego ZG PZŁ Dariusza Młotkiewicza, który wyraził zadowolenie z możliwości zaprezentowania zbiorów bibliotecznych, liczących ok. 12 tysięcy skatalogowanych pozycji książkowych i kilkuset tomów prasy łowieckiej, poczynając od połowy XVIII wieku oraz grafik Włodzimierza Korsaka wybitnego przedwojennego przyrodnika, myśliwego, poety, pisarza i fotografa. Białe kruki polskiego piśmiennictwa łowieckiego, jak dzieła Krzysztofa Kluka, Jana hr. Ostroroga, Józefa Potockiego, Jana Sztolcmana, wzbudziły szczególne zainteresowanie i podziw dbałości o zachowanie polskich zabytków kultury łowieckiej.

Panów burmistrzów Jerzego Bauera i Tiziano Ravasio, a także Giuseppe Crippa i Krzysztofa Mielnikiewicza przyjął Eugeniusz Grzeszczak – Łowczy Krajowy, powołany na to stanowisko 30 stycznia 2024 roku. W krótkich przemówieniach uczestnicy spotkania podkreślili doniosłą rolę wszechstronnej współpracy samorządów ze środowiskiem myśliwskim, mającej na celu integrację społeczności lokalnych, pokazywanie prawdziwego oblicza łowiectwa, zwłaszcza jego kultury.



Z wizytą u Łowczego Krajowego. Od lewej: Dariusz Młotkiewicz - dyrektor generalny w ZG PZŁ, Krzysztof Mielnikiewicz, Eugeniusz Grzeszczak - Łowczy Krajowy, Giuseppe Crippa - reprezentant tokańskich myśliwych., Jerzy Bauer - burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka i Tiziano Ravasio - burmistrz Brembate di Sopra

Władze łowieckie wysoko oceniły ubiegłoroczny I Festiwal Kultury Łowieckiej w Ostrowi Mazowieckiej, w którym brał udział dyrektor Dariusz Młotkiewicz, i gorąco zachęcały do jego kontynuacji. Po wymianie upominków upamiętniających wizytę, w stylowym wnętrzu biblioteki kierowanej przez Małgorzatę Szczęsną, goście wysłuchali krótkiej pogadanki Krzysztofa Mielnikiewicza o historii budowania zasobów bibliotecznych i powstania siedziby związku.

Czterodniowy pobyt włoskich myśliwych i samorządowców obfitował w liczne atrakcje, o czym napiszę w odrębnym artykule.



Podziękowanie za przyjęcie delegacji włoskich myśliwych składa Jerzy Bauer - burmistrz Ostrowi Maz.



Krzysztof Mielnikiewicz wręcza Eugeniuszowi Grzeszczakowi monografię PZŁ własnego autorstwa.



W bibliotece ZG PZŁ



Krzysztof Mielnikiewicz przedstawia historię biblioteki i jej zasobów